³ Против женских украшений свт. Амвросий выступает часто. Ср. выше: 12. 68; uirgb. 1. 9. 55; exh. u. 2. 9; uid. 4. 28; Nab. 5. 26; Tob. 5. 19; paen. 2. 88.

⁴ Ср. exh. u. 9. 58 с таким же объяснением *ianua* из Песн. 5. 2.

⁵ См.: Песн. 5. 2. Возможно сближение с inst. u. 9. 58–62, где образ *porta clausa* относится к девическому целомудрию.

⁶ См.: 1 Кор. 14. 34.

81. Si Euae clausa fuisset ianua, nec Adam deceptus fuisset, nec respondisset interrogata serpenti. Introiuit mors per fenestram, hoc est per Euae ostium. Ingreditur mors per ostium tuum si falsum loquaris, si turpiter, si procaciter, postremo si ubi non oportet loquaris. Clausae sint igitur labiorum fores tuorum et obseratum maneat uocis uestibulum: tunc fortasse reserandum cum audieris dei uocem, cum audieris dei uerbum.

82. Tunc tibi myrrha sudabit, tunc tibi baptismatis aspirabit gratia, ut ab elementis mundi commoriare cum Christo et cum Christo resurgas. *Quid adhuc, inquit, uelut uiuentes de hoc mundo ? Ne tetigeritis, ne attaminaueritis, ne gustaueritis quae sunt ad corruptionem ipso usu.* Corruptela enim abesse debet a castis: itaque carnis et mundi sepelite curam. *Qui cum Christo resurrexistis, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est.* Cum Christum quaeritis, patrem deum uidetis; Christus enim in dextera dei sedet.

83. Sed ea quae Christum requirit non debet esse uulgaris, non debet esse in foro, non in plateis, uoce querula, gressu lubrica, facilis auditu, uilis aspectu. Terrenum tibi apostolus consortium negat et ultra naturae propemodum terminos alis ad caelum docet spiritalibus euolandum. *Quae sursum, inquit, sunt, sapite, non quae super terram.* Sed quia hoc impossibile erat in hoc corporis uelut clastro reclusis, et quia defunctis corporibus anima fertur ad superiora reuolare, alligata dum uiuimus quadam nostrae lege naturae, ideo addidit: *Mortui enim estis, et uita uestra abscondita est cum Christo in deo.* Si abscondita est cum Christo in deo, non appareat mundo: Christus enim mortuus est mundo, uiuit deo.

подкрадется искуситель целомудрия, тотчас похитит он то слово, которое ты пожелала бы взять назад.

81. Если бы у Евы была заперта дверь, то Адам не был бы обманут и она не отвечала бы на вопрос змея¹. Смерть вошла через окно², т. е. через дверь Евы. Войдет смерть и через твою дверь, если ты будешь говорить ложь, или что-нибудь гнусное, или бесстыдное, или, наконец, будешь говорить там, где не следует. Поэтому пусть будут заперты двери уст твоих, пусть будет закрыта прихожая гортани твоей; только в том случае ты должна открывать их, когда услышишь голос Божий³, когда услышишь Слово Божие.